[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
21.02.2013                                                                                                          54/06

                 г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска Березовским П.В. проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение о результатах публичных слушаний по проектам о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска от 17.12.2012, заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории города Благовещенска, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска (далее – Правила), утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 31.01.2008 № 38/09 (в редакции от 05.07.2012 № 44/80), изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Благовещенск» и разместить на официальном сайте администрации города Благовещенска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства    (А.В. Сакания).

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                                 В.А. Кобелев

Изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска

(по предложению Лазуткина А.А.)

На карте территориальных зон, приведенной в приложении 1 Правил:

Изменить границы территориальной зоны центра деловой, производственной и коммерческой активности при транспортных узлах (Ц-5) и территориальной зоны многоэтажной жилой застройки с ограничениями по условиям регулирования застройки (Ж-3И) в квартале 76 города Благовещенска, за счёт исключения существующей жилой застройки расположенной в южной части квартала из территориальной зоны Ц-5 и включения её в территориальную зону Ж-3И.
[image: image2.jpg]

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска

Приложение

к решению Благовещенской

городской Думы

от  21.02.2013  №  54/06